

**SEPLAG****SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** Nº 011/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

**PROCESSO:** Nº. 556.513/2018/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

**PREGÃO ELETRÔNICO:** Nº 010/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da **SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão **BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS**, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais **KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO**, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019/SEPLAG**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 556.513/2018, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI
CNPJ	17.874.189/0001-44
ENDEREÇO	AVENIDA DOMETILDES ROCHA LIMA, Nº 03, QD 04, JARDIM MOSSORÓ, CUIABA/MT, CEP: 78.090-852
REPRESENTANTES:	NOME: JOÃO VITOR CAVALCANTE MACHADO CPF: 055.344.181-76 RG: 2192360-4 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 2136-5916 OU (65) 99284-6790
ENDEREÇO E-MAIL	licitacao@potenciaca.com

EMPRESA	SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME
CNPJ	25.073.418/0001-50
ENDEREÇO	RUA MARZAGÃO, Nº 19, SALA 01, QUADRA 02 - BAIRRO: CPA I, CUIABA/MT, CEP 78.055-225
REPRESENTANTES:	NOME: MARCILIO FARIA DA SILVA CPF: 503.244.111-20 RG: 07.728.433 SJ/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3653-3875
ENDEREÇO E-MAIL	vendastechsim@hotmail.com

EMPRESA	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI
CNPJ	26.148.070/0001-85
ENDEREÇO	RUA COMANDANTE COSTA Nº 14, QUADRA G - CENTRO SUL, VARZEA GRANDE/MT, CEP 78.125-499
REPRESENTANTES:	NOME: DAVI ANTONIO NETO CPF: 551.557.315-34 RG: 5375680 SPTC/GO
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3027-4010
ENDEREÇO E-MAIL	mosaicodistribuidora@hotmail.com

EMPRESA	JVM COPIADORAS E INFORMÁTICA LTDA
---------	-----------------------------------

CNPJ	06.128.710/0001-88
ENDEREÇO	AVENIDA MIGUEL SUTIL Nº 13.762, CIDADE VERDE, CUIABÁ/MT, CEP 78.028-400
REPRESENTANTES:	NOME: MARCIO JOEL SANTANA DA COSTA CPF: 328.156.891-20 RG: 0445111-2 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3637-6040
ENDEREÇO E-MAIL	licitacao@jvminformatica.com.br

EMPRESA	SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ	26.783.910/0001-81
ENDEREÇO	RUA DES. FERREIRA MENDES Nº 48, CENTRO, CUIABA/MT, CEP 78.020-200
REPRESENTANTES:	NOME: LUCIANO DA SILVA PEREIRA CPF: 807.511.991-68 RG: 651699-8 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3322-5149 / 99968-3737
ENDEREÇO E-MAIL	spcomercio.mes@gmail.com

EMPRESA	LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI
CNPJ	08.371.036/0001-93
ENDEREÇO	RUA BARÃO DE MELGAÇO, Nº 2.333, CENTRO SUL, CUIABA/MT, CEP 78.020-800
REPRESENTANTES:	NOME: LUIS AFONSO DA SILVA CPF: 537.721.131-68 RG: 0856927-4 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3023-9060
ENDEREÇO E-MAIL	luasipapeis@terra.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

**1. DO OBJETO**

**1.1.** Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente (Processo 4), para uso nas atividades administrativas dos Órgãos/Unidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 ME/EPP/MEI					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIONDAS, COM DIMENSÕES 340X250X20MM, NA COR VERDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	21461	ALAPLAST	R\$ 1,57
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 33.693,77 (TRINTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).					

LOTE 02 ME/EPP/MEI					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA COM CANALETA BRANCO TRANSPARENTE INCOLOR, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE	UN	12941	ALAPLAST	R\$ 1,29
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.693,89 (DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).					

LOTE 03 ME/EPP/MEI					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA DE ELÁSTICO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, 3 CM, DIVERSAS CORES (A ESCOLHER), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	19475	ALAPLAST	R\$ 1,98

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.560,50 (TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 04 ME/EPP/MEI					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	18113	ALAPLAST	R\$ 1,09

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.743,17 (DEZENOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS).

LOTE 05 ME/EPP/MEI					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA L, PARA DOCUMENTO, TRANSLÚCIDA E/OU TRANSPARENTE, DIMENSÕES 210X297MM	UN	13811	ALAPLAST	R\$ 0,44

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.076,84 (SEIS MIL E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 06 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA PLÁSTICA COM PREDEDOR DE PAPEL DE PRESSÃO, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, UNIDADE.	UN	13709	DAC	R\$ 0,98

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.434,82 (TREZE MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 07 ME/EPP/MEI					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA POLIIONDAS, 3CM NAS CORES DIVERSAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM DESCRIÇÃO DO MATERIAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE.	UN	17969	ALAPLAST	R\$ 1,83

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 32.883,27 (TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).

LOTE 08 ME/EPP/MEI					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA POLIIONDAS, COM ESPESSURA DE 4CM, NAS MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 240X350MM, EM CORES VARIADAS, UNIDADE.	UN	14453	ALAPLAST	R\$ 1,88

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.171,64 (VINTE E SETE MIL E CENTO E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 09 ME/EPP/MEI					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA POLIPROPILENO, COM ABAS E ELÁSTICO, OFÍCIO, LOMBO FINO, CORES VARIADAS.	UN	7382	ALAPLAST	R\$ 1,08

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.972,56 (SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 10 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA SUSPENSÁ, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE.	UN	14071	FRAMA	R\$ 1,12

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.759,52 (QUINZE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 11 (COTA PRINCIPAL 75%)					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PASTA SUSPENSÁ, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, UNIDADE.	UN	42130	FRAMA	R\$ 1,12

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 47.185,60 (QUARENTA E SETE MIL E CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 12 ME/EPP/MEI					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PERCEVEJO EM METAL LATONADO, NA COR DOURADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2242	BRW	R\$ 1,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.914,60 (DOIS MIL E NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 13 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS (MÍNIMO) DE PAPEL 75G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 150 X 100 X 180 MM. UNIDADE.	UN	1635	LYKE	R\$ 49,90

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 81.586,50 (OITENTA E UM MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 14 (COTA PRINCIPAL 75%)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 FOLHAS (MÍNIMO) DE PAPEL 75G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 150 X 100 X 180 MM. UNIDADE.	UN	4905	LYKE	R\$ 49,90

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 244.759,50 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 15 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160X110X80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, UNIDADE.	UN	1267	CAVIA	R\$ 70,15

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 88.880,05 (OITENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS E CINCO CENTAVOS).

LOTE 16 (COTA PRINCIPAL 75%)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 70 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160X110X80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, UNIDADE.	UN	3801	CAVIA	R\$ 70,15

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 266.640,15 (DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS).

LOTE 17 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PERFURADOR METÁLICO, EM FERRO FUNDIDO, PRENSA DE DOIS FURROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS. UNIDADE.	UN	1398	CAVIA	R\$ 121,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 169.857,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS).

LOTE 18 (COTA PRINCIPAL 75%)					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PERFURADOR METÁLICO, EM FERRO FUNDIDO, PRENSA DE DOIS FURROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS. UNIDADE.	UN	4194	CAVIA	R\$ 121,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 509.571,00 (QUINHENTOS E NOVE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS).

LOTE 19 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PERFURADOR METÁLICO, PEQUENO, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPAÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1804	LYKE	R\$ 4,80
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.659,20 (OITO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).					

LOTE 20 (COTA PRINCIPAL 75%)					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PERFURADOR METÁLICO, PEQUENO, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPAÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	5412	JOCAR	R\$ 4,89
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.464,68 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).					

LOTE 21 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
JVM COPIADORAS E INFORMÁTICA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA AA 2100MAH (PEQUENA), RECARREGÁVEL, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	5112	KNUP / KP2800AA	R\$ 12,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 61.344,00 (SESSENTA E UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).					

LOTE 22 (COTA PRINCIPAL 75%)					
JVM COPIADORAS E INFORMÁTICA LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA AA 2100MAH (PEQUENA), RECARREGÁVEL, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	15338	KNUP KP2800AA	R\$ 12,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 184.056,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS).					

LOTE 23 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA 1,5V, TAMANHO MÉDIO (C) FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	4323	ELGIN	R\$ 10,08
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 43.575,84 (QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).					

LOTE 24 (COTA PRINCIPAL 75%)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA 1,5V, TAMANHO MÉDIO (C) FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	12971	ELGIN	R\$ 10,08
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 130.747,68 (CENTO E TRINTA MIL E SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).					

LOTE 25 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA 1,5V, TAMANHO MÉDIO (C) FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	CT	4574	ELGIN ALCALINAC	R\$ 18,99

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 86.860,26 (OITENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).

LOTE 26 (COTA PRINCIPAL 75%)					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA 1,5V, TAMANHO MÉDIO (C) FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	CT	13722	ELGIN	R\$ 18,90
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 269.345,80 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).					

LOTE 27 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE (D), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	4035	ELGIN ALCALINA D	R\$ 13,56
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 55.723,35 (CINQUENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).					

LOTE 28 (COTA PRINCIPAL 75%)					
SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE (D), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	12107	ELGIN ALCALINA D	R\$ 13,56
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 167.197,67 (CENTO E SESSENTA E SETE MIL E CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS).					

LOTE 29 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	4753	ELGIN ALCALINAAA	R\$ 2,83
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.450,99 (TREZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).					

LOTE 30 (COTA PRINCIPAL 75%)					
SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	14259	ELGIN ALCALINAAA	R\$ 2,83
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 40.352,97 (QUARENTA MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).					

LOTE 31 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	CT	5244	ELGIN ALCALINAAA	R\$ 4,84
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.380,96 (VINTE E CINCO MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).					

LOTE 32 (COTA PRINCIPAL 75%)					
SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	CT	15731	ELGIN ALCALINAAA	R\$ 4,84

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 76.138,04 (SETENTA E SEIS MIL E CENTO E TRINTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 33 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	6663	ELGIN ALCALINA AAA	R\$ 2,47

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.457,61 (DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS).

LOTE 34 (COTA PRINCIPAL 75%)

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	19989	ELGIN	R\$ 2,43

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.573,27 (QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS).

LOTE 35 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	CT	5795	ELGIN ALCALINA AAA	R\$ 4,54

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.309,30 (VINTE E SEIS MIL E TREZENTOS E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS).

LOTE 36 (COTA PRINCIPAL 75%)

SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	CT	17386	ELGIN ALCALINA AAA	R\$ 4,54

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 78.932,44 (SETENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 37 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA RECARREGÁVEL AAA, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	5012	ELGIN	R\$ 8,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 44.105,60 (QUARENTA E QUATRO MIL E CENTO E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 38 (COTA PRINCIPAL 75%)

SP COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PILHA RECARREGÁVEL AAA, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	15037	ELGIN RECARREGAVEL AAA	R\$ 8,75

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 131.573,75 (QUARENTA E QUATRO MIL E CENTO E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 39 ME/EPP/MEI

LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, TINTA À BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO. GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, COR A DEFINIR. UNIDADE.	UN	10070	LYKE	R\$ 0,91

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.163,70 (NOVE MIL E CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS).

LOTE 40 ME/EPP/MEI

LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PINCEL ATÔMICO, COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINO E GROSSO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	10033	LYKE	R\$ 0,91

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.130,03 (NOVE MIL E CENTO E TRINTA REAIS E TRÊS CENTAVOS).

LOTE 41 ME/EPP/MEI

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS. GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). UNIDADE.	UN	13808	LEONORA	R\$ 1,15

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.879,20 (QUINZE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE 42 ME/EPP/MEI

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE (GRANDE) BIVOLT, 127V, 40W, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2067	VMP	R\$ 10,64

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.992,88 (VINTE E UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 43 ME/EPP/MEI

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE (PEQUENA), BIVOLT, 127V, COM NO MÍNIMO 20W, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1353	CLASSE	R\$ 6,82

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.227,46 (NOVE MIL E DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 44 ME/EPP/MEI

SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, PARA PAPEL OFÍCIO 2, COM ABERTURA SUPERIOR. DIMENSÕES 225X315MM. UNIDADE.	UN	29418	DAC	R\$ 0,07

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.059,26 (DOIS MIL E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).

LOTE 45 ME/EPP/MEI

SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PLÁSTICO POLACIL 5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, NAS DIMENSÕES 11 CM X 8 CM. PACOTE.	PT	3988	LASSANE	R\$ 8,99

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 35.852,12 (TRINTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS).

LOTE 46 ME/EPP/MEI

SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PORTA CARTÕES, PARA CARTÃO DE VISITA, ALBUM, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 50 CARTÕES.	UN	890	DAC	R\$ 9,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.010,00 (OITO MIL E DEZ REAIS).

LOTE 47 ME/EPP/MEI

LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PORTA CD, PORTÁTIL, EM PVC COM CAPACIDADE PARA 24 UNIDADES.	UN	922	BK	R\$ 11,71

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.796,62 (DEZ MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 48 ME/EPP/MEI

LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	---------------	-------------

01	PORTA CLIPS, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 50MM, COR FUMÉ. UNIDADE.	UN	3557	WALEU	R\$ 3,15
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.204,55 (ONZE MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).					

LOTE 49 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PORTA LÁPIS/CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO NA COR FUMÉ, MARROM OU INCOLOR. UNIDADE.	UN	2797	WALEU	R\$ 5,58
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.607,26 (QUINZE MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).					

LOTE 50 (COTA PRINCIPAL 75%)					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PORTA LÁPIS/CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO NA COR FUMÉ, MARROM OU INCOLOR. UNIDADE.	UN	8393	WALEU	R\$ 6,48
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 54.386,64 (CINQUENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS).					

LOTE 51 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330 MM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2223	WALLEU	R\$ 10,17
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.607,91 (VINTE E DOIS MIL E SEISCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).					

LOTE 52 (COTA PRINCIPAL 75%)					
LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL DE DIMENSÕES 216 X 330 MM. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	6168	CARBRINK	R\$ 9,92
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 61.186,56 (SESENTA E UM MIL E CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).					

LOTE 53 ME/EPP/MEI					
LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA, COM PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, PARA PAPEL, COM DIMENSÕES 216X330MM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	7854	STALO	R\$ 2,97
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.326,38 (VINTE E TRÊS MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)					

LOTE 54 ME/EPP/MEI					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	REFORÇO TRANSPARENTE AUTO-ADESIVO 14,5MM, PARA PROTEGER FURROS DE DOCUMENTOS E FOLHAS DE FICHÁRIO, CAIXA CONTENDO 200 UNIDADES. CAIXA.	CX	690	PIMACO	R\$ 2,90
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.001,00 (DOIS MIL E UM REAL).					

LOTE 55 ME/EPP/MEI					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	RÉGUA EM ACRÍLICO COM, NO MÍNIMO, 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 50CM. UNIDADE.	UN	5260	WALEU	R\$ 1,94
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.204,40 (DEZ MIL E DUZENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).					

LOTE 56 ME/EPP/MEI					
LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	RÉGUA EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM. UNIDADE.	UN	9644	WALEU	R\$ 0,47
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.532,68 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS).					

LOTE 57 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X80X0,09CM, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30KG. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.	PT	902	FORTFLEX	R\$ 31,85
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.728,70 (VINTE E OITO MIL E SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS).					

LOTE 58 (COTA PRINCIPAL 75%)					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE EM POLIETILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X80X0,09CM, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30KG. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.	PT	2706	FORTFLEX	R\$ 31,85
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 86.186,10 (OITENTA E SEIS MIL E CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS).					

LOTE 59 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	TECIDO NÃO TECIDO (TNT), MATERIAL: TECIDO NÃO TEXTURIZADO, DIMENSÕES: COM MÍNIMO 1,40 M DE LARGURA, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). METRO.	MT	6066	DUBIFLEX	R\$ 0,76
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.610,16 (QUATRO MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).					

LOTE 60 ME/EPP/MEI					
POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 11CM, NA COR PRETA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	5556	LEO LEO	R\$ 1,34
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.445,04 (SETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS).					

LOTE 61 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	TESOURA MULTIUSO, DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TAMANHO 21CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	8718	WINCY	R\$ 3,10
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.025,80 (VINTE E SETE MIL E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).					

LOTE 62 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	TESOURA PARA PICOTAR, EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÓMICO, TAMANHO MÉDIO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE MATERIAL E FABRICAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO. UNIDADE.	UN	1129	CLASSE	R\$ 18,75
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.168,75 (VINTE E UM MIL E CENTO E SESENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).					

LOTE 63 (COTA PRINCIPAL 75%)					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	TESOURA PARA PICOTAR, EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÓMICO, TAMANHO MÉDIO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE MATERIAL E FABRICAÇÃO POR TEMPO INDETERMINADO. UNIDADE.	UN	3389	CLASSE	R\$ 18,75
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 63.543,75 (SESENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).					

LOTE 64 ME/EPP/MEI					
SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	TINTA GUACHE EM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM DE 15ML EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1554	PIRATININGA	R\$ 3,70
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.749,80 (CINCO MIL E SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS).					

LOTE 65 ME/EPP/MEI					
LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.
01	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, COM 40ML, EM CORES DIVERSAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	4862	CARBRINK	R\$ 1,78
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.654,36 (OITO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).					

**VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 3.738.914,90 (TRÊS MILHÕES E SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL E NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).**

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 363, acostada ao Processo Administrativo, e encerrada no dia 07/01/2019, e acostada ao Processo Administrativo. Sendo os seguintes: **AGER, CASA CIVIL, CEASA, CGE, DETRAN, EMPAER, FAPEMAT, FUNAC, FUNDECON, GABGOV, GCOM, INDEA, INTERMAT, IPEM, MTGÁS, MTPAR, MTPREV, MTSÁUDE, PGE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEJUDH, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA, UNEMAT, CASA MILITAR E JUCEMAT.**

2.4. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto Estadual nº 840/17 (Adesão Carona).

2.5. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.5.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

**A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 06/12/2019 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.**

### ATO ADMINISTRATIVO Nº1509/2019/SEPLAG

**O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**, no uso de suas atribuições legais, conforme delegação prevista no Decreto nº 73 de 21/03/2019, e considerando o que consta no Processo nº 104074/2018 e 469455/2019, **resolve**, para fim de regularização funcional, **conceder** Licença para Qualificação Profissional em nível de Mestrado em Saúde Coletiva, na Universidade Federal de Mato Grosso - UFGM, campus de Cuiabá-MT, a **SILMARA DE SOUZA CAMPOS**, Profissional Técnico de Nível Superior em Serviços de Saúde do SUS, Matrícula Funcional nº 97713/6, lotada na Secretaria de Estado de Saúde - SES, pelo período de **07 de dezembro de 2019 a 20 de fevereiro de 2020**, com fundamento nos artigos 116 e 117 da Lei Complementar nº 04/1990 e no Decreto nº 2.347/2014, sem prejuízo da remuneração e sem substituição, devendo a servidora ao retornar, no prazo de 60 (sessenta) dias, concluir a proposta de socialização do conhecimento para realização de cursos e/ou capacitações em conjunto com a Escola de Governo ou outra instituição do Poder Executivo Estadual a fim de compartilhar os conhecimentos adquiridos e aprimorados, cabendo à Escola de Governo monitorar o cumprimento do disposto neste ato.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 12 de novembro de 2019.

**BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS**  
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

### PORTARIA CONJUNTA Nº 051/2019/SEPLAG/SEMA

**Designa Gestor Governamental para atuação descentralizada na Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania e dá outras providências.**

O **Secretário de Estado de Planejamento e Gestão** e a **Secretária de Estado de Assistência Social e Cidadania** no uso das atribuições que lhe conferem o art. 71, inciso II da Constituição Estadual,

Considerando a Lei nº 9317/2010, de 21 de janeiro de 2010, que dispõe sobre a carreira de Gestor Governamental, e

Considerando o Decreto nº 164 de 08 de julho de 2019, que dispõe sobre as diretrizes, modalidades e descentralização da atuação do Gestor, no âmbito do Poder Executivo Estadual;

#### RESOLVEM:

**Art. 1º** Designar o Gestor Governamental José Bussiki Figueiredo para atuar na elaboração e implantação do Projeto de Criação de Postos de Trabalho por um prazo de 12 (doze) meses.

§ 1º O gestor deverá apresentar um plano de atuação no prazo de 30 (trinta) dias, em comum acordo com a direção da SETASC e SEPLAG.

§ 2º A SETASC deverá prover os recursos necessários para o desenvolvimento do trabalho, tais como equipamentos e materiais, capacitação, acesso às unidades, redes corporativas e às ferramentas informatizadas, dados e informações correlacionados ao objeto de trabalho.

**Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

**REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.**

Cuiabá - MT, 03 de dezembro de 2019.

(Original assinado)

**BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS**  
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(Original assinado)

**ROSAMARIA FERREIRA DE CARVALHO**  
Secretária de Estado de Assistência Social e Cidadania

**SFFA7**

### SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA ADJUNTA DA RECEITA PÚBLICA - SARP  
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO - SUFIS  
COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE INDÚSTRIA E  
AGRONEGÓCIO - CFIA  
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

CONTRIBUINTE	CPF/CNPJ	INSCR. ESTADUAL	NOTIFICAÇÃO ELETRÔNICA
OURO COM. FERTILIZANTE E REPR. LTDA	17.444.797/0001-19	13.473.999-0	776977/1760/68/2019
OURO COM. FERTILIZANTE E REPR. LTDA	17.444.797/0001-19	13.473.999-0	776978/1760/68/2019
OURO COM. FERTILIZANTE E REPR. LTDA	17.444.797/0001-19	13.473.999-0	776979/1760/68/2019
OURO COM. FERTILIZANTE E REPR. LTDA	17.444.797/0001-19	13.473.999-0	753278/1760/68/2019
OURO COM. FERTILIZANTE E REPR. LTDA	17.444.797/0001-19	13.473.999-0	753279/1760/68/2019